

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 232 DEL 15 DIC. 2016

Oggetto: Impegno spesa – Liquidazione Contributo Unificato e marca da bollo. Approvazione disciplinare d’incarico legale per appello sentenza del tribunale di Termini Imerse n. 906/2016 contro Domenico Orlando/Azienda “Melandia”.

IL DIRETTORE

Nominato con determinazione del Presidente n. 04 del 15/03/2016

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie;
VISTA la L.R. 6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 del 15/05/2000 - approvato con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005;
VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente;
VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 13/3/2009, modificato ed integrato con delibera consiliare n. 19 del 4/8/2009 riscontrata legittima ARTA prot. n. 6921 del 16/9/2009;
VISTA l’allegata proposta di determinazione predisposta dal _____;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione,

Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni

Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche e integrazioni

Il Direttore
(dott. Peppuccio Bonomo)



Ente Parco delle Madonie

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • www.parcodellemadonie.it – parcodellemadonie@pec.it
C.F. 95002760825



OGGETTO: Impegno spesa - Liquidazione Contributo Unificato e marca da bollo - Approvazione disciplinare di incarico legale per appello sentenza del Tribunale di Termini Imerese n. 906/2016 contro Domenico Orlando/ Azienda "Melandia"

VISTA la sentenza del Tribunale di Termini Imerese n. 906/2016 pubblicata il 24/10/2016 R.G. 50195/2011 trasmessa dall'Avv. Roberto Sansone di Campobianco e assunta al prot. n.3738 del 06/12/2016, con cui il giudice condanna l'Ente Parco delle Madonie al pagamento, a favore di Orlando Domenico, a titolo di indennizzo, per i danni arrecati all'attività agricola di quest'ultimo, delle somme di seguito indicate:

- per l'anno 2007, alla somma di euro 15.486,20, a titolo di danni subiti in relazione alle piante da reimpiantare nonché di danni da cicatrizzazione delle piante rimaste danneggiate, ed alla somma di euro 25.688,078, per indennizzo da mancata produzione dei redditi, detratto l'importo già ricevuto;
- per l'anno 2009, alla somma di euro 8.685,00 per il costo delle piante da reimpiantare, di euro 4.518,00 per i frutti pendenti, e di euro 9.764,651 per il mancato reddito, detratto l'importo già ricevuto;
- per l'anno 2010, alla somma di euro 2.316,00 per danni alle piante, alla somma di euro 1.028,48 per i frutti pendenti ed alla somma di euro 3.588,00 per il mancato reddito, detratta la somma già ricevuta.

Oltre la condanna dell'Ente Parco delle Madonie al pagamento, a favore di Orlando Domenico, delle spese del presente giudizio liquidate nella misura di euro 8.030,00, oltre spese generali al 15% , IVA e CPA come per legge;

VISTA la nota di trasmissione della suddetta sentenza, dell'Avv. Roberto Sansone di Campobianco, prot. n.3738 del 06/12/2016, secondo cui *"Rendendosi assolutamente necessario proporre appello avverso la stessa, stante la contraddittorietà palese della sua motivazione, oltre che la totale infondatezza della stessa nei presupposti di fatto e nelle ragioni in dirittoRibadendo la necessità di una immediata delibera che mi consenta di procedere.."*

VISTA la deliberazione del Presidente n. 52 del 13/12/2016, con i poteri del Comitato Esecutivo, ad oggetto: Presa atto sentenza Tribunale di Termini Imerese n. 906/2016 pubblicata il 24/10/2016 nella causa iscritta al n. R.G. 50195/2011 tra Orlando Domenico contro l'Ente Parco delle Madonie;

VISTA la determinazione del Presidente n. 24 del 13/12/2016 ad oggetto: Appello sentenza Tribunale di Termini Imerese n.906/2016 pubblicata il 24/10/2016 nella causa iscritta al n. R.G.50195/2011 tra Orlando Domenico contro Ente Parco delle Madonie;

VISTA la deliberazione del Presidente n. 53 del 13/12/2016, adottata per via d'urgenza con i poteri del Comitato Esecutivo con la quale è stato nominato l'Avv. Roberto Sansone di Campobianco, con studio in via A. Lo Bianco n. 8, 90100 Palermo, quale legale di fiducia dell'Ente con conferimento di ampio mandato *ad litem* demandando, altresì, al Direttore l'adozione di tutti gli atti e provvedimenti connessi e consequenziali;

VISTA la nota dell'Avv. Sansone di Campobianco, allegata alla presente, con la quale si fa richiesta di anticipazione del contributo unificato per iscrivere la causa a ruolo, pari ad € 1.138,50, oltre la marca da bollo di € 27,00 e per tale ragione si procede mediante impegno delle somme suddette e liquidazione, a mero titolo di anticipazione per l'acquisto della stessa per la successiva consegna al legale incaricato, al Responsabile dell'Ufficio Affari Legali, Avv. Maria Ardillo;

RITENUTO, pertanto di dover impegnare la somma complessiva di € 3.165,50 - omnicomprensiva di tutte



le spese relative all'incarico professionale - ed approvare il relativo disciplinare di incarico professionale;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato
Si sottopone all'approvazione del Direttore
La seguente proposta di determinazione

PRENDERE ATTO della deliberazione deliberazione del Presidente n. 53 del 13/12/2016, adottata per via d'urgenza con i poteri del Comitato Esecutivo con la quale è stato nominato l'Avv. Roberto Sansone di Capobianco, quale legale di fiducia dell'Ente con conferimento di ampio mandato *ad litem*;

APPROVARE lo schema del relativo disciplinare di incarico professionale, allegato alla presente determina sub "A";

IMPEGNARE la somma di euro 2.000,00 - quale compenso concordato ai sensi della L.4/8/2006 n.248 e ss. mm. ii., onnicomprensive, a titolo di remunerazione per le prestazioni professionali rese - oltre il contributo unificato per iscrivere la causa a ruolo, pari ad € 1.138,50, oltre la marca da bollo di € 27,00 - per un totale complessivo di € 3.165,50 sul Cap.010231 denominato "Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori" che presenta la necessaria disponibilità finanziaria;

LIQUIDARE a mero titolo di anticipazione per l'acquisto e per la successiva consegna al legale incaricato, al Responsabile dell'Ufficio Affari Legali, Avv. Maria Ardillo, le somme di € 1.138,50 per Contributo Unificato oltre € 27,00 per marca da bollo;

DARE ATTO che si procederà alla liquidazione del compenso dovuto all'Avv. Roberto Sansone di Capobianco con studio in via A. Lo Bianco n. 8, 90100 Palermo, incaricato con la sopra citata delibera del Commissario Straordinario n. 7 del 12/04/2011 dietro presentazione di regolare fattura elettronica, con le modalità ivi indicate;

IL DIRIGENTE U.O.B.1
(Avv. Maria Ardillo)

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il _____ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi.

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami.

Petralia Sottana, li _____

Il Responsabile

Il Direttore

(Dott. Peppuccio Bonomo)